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سپهر ستاری
بار  رادوشویچ  بوژیدار  اخیر  حواشی 

دیگر یک حقیقت تلخ را ثابت کرد.
بوژیدار رادوشویچ یکی از عجیب ترین 
فوتبال  اخیر  سال  چند  پدیده های 
در  که  کرواتی  دروازه بان  است.  ایران 
زمان سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ به 
بود  قرار  ابتدا  و  پیوست  پرسپولیس 
برای  را  ارزان قیمت  دخیره  یک  نقش 
یکی  به  حالا  ولی  کند  ایفا  تیم  این 

است.  شده  تبدیل  باشگاه  این  تاریخ  محکومیت های  گران ترین  از 
رادوشویچ گرچه ایرانی نبود ولی رگ خواب هواداران پرسپولیس را 
به خوبی پیدا کرد و با رفتارهای خاص و درگیری های گاه و بیگاه با 

نیمکت تیم های رقیب توانست در ایران به محبوبیت برسد. محبوبیتی 
که باعث شد پس از جدایی علیرضا بیرانوند با او قرارداد سه ساله ای 
به ارزش بیش از 900 هزار دلار امضا شود که سرآغاز تمام مشکلات و 

دردسرهای پرسپولیس بود.
رادوشویچ که از همان ابتدا هم مشخص بود در حد و اندازه های پیراهن 
شماره یک پرسپولیس نیست، از اولین فرصت استفاده کرد و وقتی 
پولش را به موقع نگرفت قراردادش را فسخ کرد و به کشورش برگشت. 
ادامه ماجرا هم که از اول مشخص بود؛ محکومیت پرسپولیس و جریمه 
سنگین در فیفا که تا همین حالا ادامه داشته و گلر کروات حتی در حد 
دیرکرد پولش هم حاضر به تخفیف نشد. اتفاقی که مشابه آن از طرف 
استراماچونی هم رخ داد و سرمربی ایتالیایی که استقلالی ها برایش تجمع 

برگزار کرده بودند هم یک یورو حاضر به تخفیف نشد.
برای هواداران  بزرگی  استراماچونی درس  مواردی چون رادوشویچ و 

و  بازیکنان  اداهای  و بی جهت خام  بیخود  ایران است که  در  فوتبال 
مربیان نشوند و پشت تیمشان را خالی نکنند. رادوشویچ که امروز با 
استوری هایش به پرسپولیسی ها توهین می کند، روزگاری نماد تعصب 
بود و هواداران با لقب رادوی دل ها او را در حد یک گلر کلاس جهانی بالا 
برده بودند. اتفاقات مربوط به افرادی چون استراماچونی و رادوشویچ بار 
دیگر این حقیقت تلخ را ثابت کرد که حضور مربیان و بازیکنان خارجی 

در فوتبال ایران تنها برای درآمدزایی است و هیچ دلیل دیگری ندارد.
البته مقصر اصلی این ماجراها نه هواداران، که مدیرانی هستند که 
چنین قراردادهایی با بازیکنان درجه چندم امضا می کنند تا آن ها بتوانند 
بدون کوچک ترین زحمتی معادل درآمد چند سال خود را از تیم های 
ایرانی بگیرند. همان مدیرانی که پول کت و شلوار و جورابشان را هم از 
حساب پرسپولیس برمی داشتند ولی اکنون مقابل بزرگ ترین ضرر تاریخ 

باشگاه سکوت کرده اند.

علی حیدری *
در حالی تورم قیمت ها، امان مردم 
به ویژه نیروی کار شاغل و بازنشسته 
بریده  را  کارگران  و  کارمندان  یعنی 
ترمیم  مطالبه  اقشار  این  و  است 
دارند،  و  داشتند  مستمری  و  حقوق 
توییت و فرازی از مصاحبه آقای دکتر 
بودجه  برنامه  رییس سازمان  منظور 
نمک به زخم مردم و بخصوص مزد و 
حقوق بگیران و بازنشستگان پاشید. 

و  شاغلین  حقوق  درصدی   ۲0 ۱۸و  افزایش  توجیه  برای  منظور 
بازنشستگان در لایحه  بودجه ۱۴0۳ برای سال آینده، در مصاحبه 

خود گفته است:
» اگر می خواستیم گشاده دستی کنیم باید نرخ حقوق و دستمزد 
را ۲۵تا ۳0 درصد افزایش می دادیم که محبوبیت هم برای دولت 

ایجاد می کرد اما دولت به دنبال  محبوبیت کاذب نیست.«
در این گزاره ایشان اولا از لغت »گشاده دستی« استفاده کرده که 
عرفا  بیشتر برای  پرداخت صدقه و کمک به دیگران به کار می برند 
در حالی که کارمندان و کارگران از دولت و کارفرما حقوق دریافت 

می کنند نه صدقه!؟
در حالی اروپا در سند استراتژی صنعت ویرایش ۴و ۵ خود به 
سمت انسان محوری حرکت می کند و در دنیا از کارمند و کارگر به 
عنوان سرمایه، دارایی و ثروت سازمان نام می برند، به کار بردن این 

تعبیر شایسته نیست.
نکته دیگر اینکه منظور طوری صحبت کرده که انگار صاحب و 
مالک بودجه دولت است و تصمیم  گرفته که در خرج مال خود 
گشاده دستی نکند درحالی ایشان و دولت، کارگزار مردم هستند و 

بودجه دولت متعلق به مسئولین نیست.
فارغ از اینکه کارمندان شاغل و بازنشسته دولت و بخش عمومی 
که دولت کارفرمای آنها محسوب می شوند اگر به قانون اساسی به 
عنوان شرح وظایف و ماموریت های دولت نگاه کنیم وفق اصول 
۳ ،۲9 و ۴۳ قانون اساسی، دولت مکلف و مبعوث به تامین رفاه 

عمومی برای آحاد مردم است و طبق اصل۴۵ قانون اساسی، انفال 
و مسئولین دولت  عامه شود  باید صرف مصالح  منابع عمومی  و 

مأمور توزیع عادلانه این منابع هستند نه مالک و ارباب آن.
متاسفانه برخی از دولتمردان خود و دولت را به مثابه مالک یک 
»مسئولیت  منظر  از  اوقات   گاهی  که  می دانند  انتفاعی  شرکت 
اجتماعی شرکتی« باید به مردم و اقشار ضعیف جامعه رسیدگی 
کنند و گشاده دستی نشان دهند و این کار را نوعی »مسئولیت 
مقبولیت  و  مشروعیت  که  حالی  در  می دانند  دولتی«  اجتماعی 
دولتها مشروط به ایجاد رفاه عمومی و بسط عدالت اجتماعی است.

منظور برای توجیه عدم افزایش واقعی و متناسب با تورم حقوق 
و مستمری کارمندان شاغل و بازنشسته، از اثر آن برکسری بودجه 

عمومی دولت گفته است.
باید توجه داشت که بهر تقدیر و به خاطر تحریم ها و حصر 
اقتصادی، عدم امکان تبادلات اقتصادی عادی و رایج دنیا، عدم 
جذب منابع و سرمایه خارجی، فرار سرمایه های مادی و معنوی 
کشور، پایین بودن نرخ مشارکت اقتصادی، قاچاق افسارگسیخته 
و واردات بی رویه و...کیک اقتصاد کشور کوچک شده است و 
فرابودجه ای   احکام  و  خصوصی سازی ها  و  واگذاری ها  خاطر  به 
کیک بودجه کل کشور کوچک شده است و به همین تناسب و 
باتوجه به سهم دوبرابری بودجه شرکتها و موسسات دولتی عملا 
و سهم  است  ناچیز شده  و  دولت کوچک  بودجه عمومی  کیک 
حقوق و دستمزد و مستمری در این کیک کوچک زیاد بزرگنمایی 
برای  لازم  منابع  تخصیص  عدم  برای  می شود  آگراندیسمان  و 
این  این سالها مردم  متناسب سازی حقوق و مستمری ها و طی 
شرایط را تحمل کرده ام ولی به کار بردن عبارت »گشاده دستی« 
به زخم  این شرایط صبوری و خون دل خوردن مردم، نمک  در 

پاشیدن است.
چگونه است که دولت در مواجهه با اثرات تحریم بر بنگاه های 
اقتصادی و انتفاعی و بخش خصوصی خود را مسئول دانسته و با 
اعطای یارانه و امتیاز و کمک و یا تجویز افزایش قیمت خدمات و 
محصولات به این بنگاه ها تلاش می کند تا اثرات نامساعد تحریم ها 
را به حداقل برسانند و در عین حال صاحبان این بنگاه ها علاوه بر 

و  مستمر محصولات  افزایش  با  یارانه ها،  و  امتیازها  این  دریافت 
خدمات خود و دریافت آن از مردم  اجازه نمی دهند که متغیرهای 
اقتصادی موجود خدشه ای به سود و عادی آنها وارد کند و در این 
آور  سرسام  رشد  مقابل  در  که  هستند  بگیران  حقوق  تنها  میان 
قیمت ها هیچ چاره ای ندارند و صبر و تحمل را پیشه می کنند ولی 
برخی صحبت های دولتمردان نظیر آنچه آقای منظور گفته است، 

درد و رنج مزد و حقوق بگیران را دوچندان می کند.
مصاحبه  در  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  موهن  سخن  این 
در  ایشان  توئیت  با  وقتی   بودجه ۱۴0۳  تشریح لایحه  به  مربوط 
مورد خبری که آن را نویدبخش خواند مبنی بر افزایش افراد تحت 
پوشش کمیته امداد همزمان شد، با عکس العمل های شدید مردم 
توئیتی  آقای منظور در  بگیران مواجه شد.  بویژه مزد و حقوق  و 

نوشت:
»دیروز رئیس پرتلاش کمیته امداد حامل اخبار نویدبخشی بودند 

افزایش خانواده های تحت پوشش به ۲۳۷0000نفر«
اینکه ابتدا بگوییم حقوق و مزایای کارمندان شاغل و بازنشسته را 
نصف رشد تورم افزایش می دهیم چون نمی خواهیم گشاده دستی 
کنیم و بعد تعداد مددجویان کمیته امداد را افزایش دادیم و این 

افزایش را نویدبخش بدانیم زیبنده این کشور و مردم نیست.
انتشار  و  این سخنان  بیان  از  منظور  آقای  آیا  پرسید  باید  حال 
آن توئیت کذایی منظور بدی داشته است و از قصد دولت برای 
مددجوسازی مستمری بگیران و حقوق بگیران پرده برداشته است؟

به  را  آنها  ایشان،  افراد همفکر  و  آقای منظور  تنویر ذهن  برای 
جزء ۵ بند ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی که در فروردین ۱۴0۱ 
و  الاتباع  و مجلس لازم  دولت  و  ایشان  برای  و  است  ابلاغ شده 
قدرت  بر »حفظ  بند  این  در  ارجاع می دهم  الاجراء می باشد  لازم 
خرید کارکنان و بازنشستگان و بیکاران با متناسب سازی سیاستهای 
مزدی، مستمری و مقرری« تأکید و تصریح شده است و حتی اگر 
دولت بتواند متناسب با تورم حقوق و مستمری را افزایش دهد به 
وظیفه ذاتی خود عمل کرده است نه اینکه گشاده دستی به خرج 

داده است.
* کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

وقتی نقاب ها می افتد؛ از رادوی دل های پرسپولیس تا رئیس ایتالیایی استقلالی ها!

 آیا »منظور« منظور بدی نداشت؟!

یادداشت

یادداشت
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رئیسی در نشست هیات های عالی رتبه ایران و کوبا مطرح کرد

حمایت از فلسطین از 
اشتراکات برجسته ایران و کوبا

رئیس جمهور صبح روز دوشنبه در مجموعه فرهنگی_تاریخی سعدآباد از »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا به 
صورت رسمی استقبال کرد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور، سران ایران و کوبا با ادای احترام به پرچم، 
از یگان تشریفات سان دیدند.

»میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا شامگاه )یک شنبه ۱۲ آذر ۱۴0۲( در صدر یک هیئت عالی رتبه سیاسی و اقتصادی 
وارد تهران شد . پس از سفر »فیدل کاسترو« رئیس جمهور فقید کوبا در خرداد ۱۳۸0، این نخستین سفر رئیس جمهور 
این کشور به ایران است. صبح دوشنبه )۱۳ آذر ۱۴0۲( پس از مراسم استقبال رسمی و معارفه هیئت های همراه در 
مجموعه سعدآباد تهران، ملاقات خصوصی روسای دو کشور، نشست مشترک هیئت های عالی رتبه و مراسم امضای 
اسناد و تفاهم نامه های همکاری برگزار می شود. پس از آن دو رئیس جمهور در نشست مطبوعاتی مشترک، نتایج و 

دستاوردهای رایزنی های فیمابین را تشریح خواهند کرد.
رئیس جمهور کوبا در جریان این سفر علاوه بر دیدار رسمی با رئیس جمهوری اسلامی ایران، دیدارهایی هم با برخی 
مقامات عالی رتبه کشورمان خواهد داشت و از نمایشگاه توانمندی ها و آخرین دستاوردهای فناورانه جمهوری اسلامی 

ایران و همچنین انستیتو پاستور که در عرصه های پزشکی و دارویی با کوبا همکاری دارد، بازدید خواهد کرد.
خرداد امسال سید ابراهیم رئیسی در قالب سفر منطقه ای به آمریکای لاتین پس از ۱۲ سال به دعوت رسمی همتای 
کوبایی خود به هاوانا سفر کرده بود که در جریان این سفر شش سند و تفاهم نامه همکاری در بخش های قضایی، 
همکاری های جامع سیاسی، مناسبات گمرکی و مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات به امضای مقامات عالی رتبه دو کشور 

رسیده بود.

به دلیل کمبود 
وت  وئیل ماز گاز

می سوزانیم

مرگ منتسب به 
آلودگی هوا

سالانه  ۲۶ هزار نفر!

آمریکا و
اسرائیل
در بُهت

چرا بنزین صادراتی به افغانستان
برگشت می خورد؟

یک مقام مسئول
در سازمان محیط زیست:

وزنه سنگین ارتش یمن
 در جنگ غزه
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زخم کاری آلودگی هوا بر تن مردمزخم کاری آلودگی هوا بر تن مردم
ذرات معلق در هوای کلانشهرها جولان می دهد
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در مراسم گرامیداشت روز جهانی معلولان
قالیباف: رویکرد مجلس یازدهم توانمندسازی و 

فرصت سازی برای معلولان بوده است
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یک جلسه نظارتی صحن علنی به 
مشکلات و مسائل قشر معلول اختصاص خواهد یافت، گفت: رویکرد مجلس 

یازدهم توانمندسازی و فرصت سازی برای معلولان بوده است.
به  گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم 
گرامیداشت روز جهانی معلولان که شامگاه یکشنبه ۱۲ آذر ماه در فرهنگسرای 
بهمن برگزار شد با اشاره به دیدارهای متعددی که با قشر معلول، بیماران صعب 
العلاج و خانواده های آنها داشته است، اظهار داشت: خداوند می داند که هیچگاه 
از یاد شما عزیزان و وظیفه ای که نسبت به یکایک شما دارم، غافل نمی شوم و 
آن را فراموش نمی کنم و تلاش دارم به هر شکل ممکن در قبال شما انجام وظیفه 
کنم هرچند توان اندکی داشته باشم و صادقانه و صریح می گویم که علاقه من به 
ادای دین به شما همواره پا برجا است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
اطمینان دارم آنطور که باید و شاید حق شما که بر گردن ما مسئولین و جامعه 
است ادا نمی شود. در دورانی که در شهرداری بوده ام، بیش از هر زمان دیگری 
متوجه این موضوع شده ام که باید به طور ویژه به این قشر توجه کرد لذا در همه 
امورات مربوط به شما عزیزان و خانواده های شما، نظر و نگاه خود شما را بر هر 
کارشناس و مجموعه ای ترجیح خواهم داد چرا که هیچ کس به اندازه شما متوجه 
نیازمندی هایتان نبوده و پیشنهادهای شما کارسازتر از هر شخص و ارگان دیگری 
است. وی در ادامه با بیان اینکه همه ما و جامعه باید تلاش کنیم که هر چه 
می توانیم از بروز معلولیت به هر روش و با هر هزینه ای جلوگیری کنیم، اظهار 
داشت: به ویژه تغییر نگرش اجتماعی را نسبت به این موضوع باید مورد توجه 
قرار داد و در قبال آن انجام وظیفه کرد. قالیباف با اشاره به این مطلب که رویکرد 
ما از آغاز ورود به مجلس حرکت به سمت توانمندسازی و فرصت سازی برای این 
قشر از جامعه بوده است، یادآور شد: در این زمینه برخی عزیزان این موضوعات 
را پیگیری کردند و برخی اصلاحات در قانون لازم است. از این رو اختصاص اعتبار 
و تحقق اعتبار در این زمینه بسیار مهم است که باید پیگیری شود و در کنار آن 
اشتغال نیز از موضوعات جدی است که باید مد نظر باشد تا برای خانواده ها 
تسهیل گری صورت گیرد. رئیس قوه مقننه در ادامه با بیان اینکه قشر معلول در 
عرصه های علمی و هنری آثار بسیار فاخری دارند، گفت: اسماعیل نصراللهی یک 
جوان ۱۸ ساله با معلولیت شدید است که توانست با مطالعه ۱۲ ساعته در روز، 
رتبه ۲۵ کنکور سراسری را کسب کند که در اینجا به خانواده و مادر این جوان 
تبریک می گویم که شرایط را برای تحصیل فرزند خود فراهم کرد و توانستند با 
معلولیتی که دارد در صحنه رقابت ها حاضر شود. وی ادامه داد: مسابقات ملی در 
حوزه معلولان داریم که در بخش هنری، ورزشی و علمی برگزار می شود که البته 
در حال رسیدن به سطح بین المللی است و در جریان آن شناسایی ظرفیت هایی 
که باعث می شود ما را نسبت به وظایف خود حساس تر کند لذا رسیدگی به این 
قشر نباید صرفاً به مناسبت ۱۲ آذرماه ختم شود بلکه باید در کمپین ها و زمان های 
مختلف نیز پیگیری شود. رئیس مجلس در این بخش از سخنان خود در پاسخ 
به برخی حضار معلول که از میان جمع نسبت به وضعیت خود و عدم توجه 
مسئولان نسبت به شرایطشان انتقاد کردند، با بیان اینکه قانون جامع فعلی در 
حوزه معلولان علیرغم ایراداتی که دارد، قابل اجرا است که البته باید پیاده سازی و 
اجرای آن را دنبال کنیم، خاطرنشان کرد: قول پیگیری اجرای بندهای قانون فعلی 
را می دهم. ما در مجلس روزهای سه شنبه نظارتی داریم که ۷0 دقیقه وقت صحن 
را برای موضوعات خاص قرار می دهیم. لذا این قول را می دهم علیرغم برنامه ای که 
برای بررسی لایحه بودجه داریم یک جلسه نظارتی مجلس را خاص معلولان قرار 
دهم و از برخی دوستان این قشر به نمایندگی دعوت خواهم کرد تا در این جلسه 
حضور داشته باشند و به صورت مجدانه مسائل شما پیگیری شود. رئیس مجلس 
شورای اسلامی در این مراسم با اهدای لوح از ۷ نفر از فعالان در حوزه معلولان 

قدردانی و برای آنها در مسیر این خدمتگزاری آرزوی توفیق کرد.

اخبار

سخن نخست

 ما همگناهیم! 
در این سالها فعالان محیط زیست به صدها پروژه اعتراض کرده اند؛ از ساخت 
سد سیوند گرفته، تا سد گتوند، شد چم شیر، سد فینسک، گردشگری آشوراده، 
معادن کرکس و شاهوار، تله کابین گرگان، انتقال های آب و این دست آخری هم  
بلند مرتبه سازی در اطراف باغ گیاهشناسی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع 
و سدهای مارون ۲ و خرسان ۳.  ساختمانهایی که در منطقه ۲۲ می سازند اغلب 
به تعاونی دستگاههای دولتی تعلق دارند. می دانم یکی از آنها در نزدیکی دریاچه 

به دانشگاه تهران تعلق دارد. به تازگی هم آگهی یکی پروژه دیگر را فرستاده اند.
حسین آخانی ادامه در صفحه 2?


